

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(019)
(07)
(247246)
Rp. 13,677,999,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,458,048,000	
6077	Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri			1,458,048,000	
6077.AEC	Kerja sama[Base Line]	1.0 Kesepakatan, Dokumen, Kegiatan		33,315,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
6077.AEC.002	Kerja Sama Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Teknis	1.0 Dokumen		33,315,000	
051	Kerja Sama Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Teknis			33,315,000	U
A	Pelaksanaan kegiatan kolaborasi pemanfaatan teknologi dan layanan teknis			33,315,000	
521211	Belanja Bahan			6,445,000	A RM
	(KPPN.049-Manado)				
	> Promosi untuk penajajakan kerja sama			6,445,000	
	- Bahan Plakat	6.0 BH	200,000	1,200,000	*
	- Spanduk/Poster/Baliho	3.0 BH	130,000	390,000	*
	- Konsumsi kegiatan [20 ORG x 1 HR x 1 KL]	20.0 OK	60,000	1,200,000	*
	- Bahan kegiatan kolaborasi dan pemanfaatan teknologi dan layanan teknis	1.0 PK	3,505,000	3,505,000	
	- Penggandaan dokumen	3.0 EKS	50,000	150,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,060,000	A RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Bahan Promosi Kerja sama	1.0 PKT	1,060,000	1,060,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			4,200,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	- Jasa perbaikan peralatan mesin Roasting	1.0 PKT	4,200,000	4,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			21,610,000	A RM
	(KPPN.049-Manado)				
	> Perjalanan Terkait Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Teknis			1,620,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Tomohon [3 ORG x 1 KL x 1 HR]	3.0 OK	170,000	510,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 ORG x 1 KL x 1 HR]	3.0 OH	370,000	1,110,000	*
	> Perjalanan Dalam Rangka Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Teknis			11,110,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pemanfaatan Teknologi, Kerja Sama dan Layanan Teknis	1.0 PKT	11,110,000	11,110,000	
	> Perjalanan dalam rangka penajajakan kerja sama ke Bolmong, Boltim dan Kotamobagu			1,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 ORG x 1 KL x 1 HR]	3.0 OH	370,000	1,110,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolaang Mongondow [2 ORG x 1 KL x 1 HR]	2.0 OK	165,000	330,000	*
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke Bolmong, Minahasa			7,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 ORG x 1 KL x 3 HR]	9.0 OH	370,000	3,330,000	*
	- Bolaang Mongondow [3 ORG x 1 KL]	3.0 OK	220,000	660,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 ORG x 1 KL x 2 HR]	6.0 OH	575,000	3,450,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6077.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	30.0 orang		36,495,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6077.AEF.001	Sosialisasi dan Diseminasi Layanan Jasa Teknis	30.0 orang		36,495,000	
052	Publikasi Layanan Jasa Teknis			36,495,000	U
A	Promosi			36,495,000	
521211	Belanja Bahan			12,015,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Souvenir	1.0 PKT	5,973,000	5,973,000	
	- Brosur/Leaflet	200.0 LBR	5,000	1,000,000	
	- Bahan Promosi	1.0 PKT	5,042,000	5,042,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,480,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	> Dalam Rangka Promosi ke Kab/Kota Bolmong, Boltim, Kotamobagu			12,240,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolaang Mongondow [3 ORG x 2 KL]	6.0 OK	220,000	1,320,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12.0 OH	540,000	6,480,000	*
	> Perjalanan Dalam Rangka Promosi ke Kabupaten/Kota di Sulawesi Utara			12,240,000	
	- Dalam Rangka Promosi ke Kabupaten/Kota di Sulawesi Utara	1.0 PKT	12,240,000	12,240,000	
6077.BAD	Pelayanan Publik kepada industri[Base Line]	267.0 Industri		580,363,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6077.BAD.001	Jasa pelayanan teknis pengujian	244.0 Industri		469,168,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Pengujian			463,634,000	U
A	Penyelenggaraan Laboratorium			463,634,000	
521211	Belanja Bahan			250,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			276,597,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	125,492,000	125,492,000	
	- Bahan/Alat Penolong	1.0 PKT	62,978,000	62,978,000	
	- Peralatan gelas	1.0 PKT	15,884,000	15,884,000	
	- Catridge water purification	2.0 UNIT	21,983,000	43,966,000	
	- Asesories AAS	1.0 PKT	28,277,000	28,277,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			74,961,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	71,600,000	71,600,000	
	- Bahan/Alat Penolong	1.0 PKT	3,361,000	3,361,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522161	Belanja Jasa kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga (KPPN.049-Manado)			10,039,000	RM
	- Uji Profisiensi/Uji Banding	1.0 PKT	6,791,000	6,791,000	
	- Pengujian Sub Kontrak	8.0 PRMTR	406,000	3,248,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado)			24,746,000	PNP
	- Uji Profisiensi / Uji banding	1.0 PKT	9,586,000	9,586,000	
	- Pengujian Sub Kontrak	4.0 PRMTR	220,000	880,000	
	- Perbaikan Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	14,280,000	14,280,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			61,525,000	PNP
	> Dalam Rangka Sampling ke Kab/Kota ke Minahasa, Bitung, Kotamobagu dan Bolmong			22,350,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 ORG x 10 KL x 2 HR]	60.0 OH	350,000	21,000,000	
	>> Dalam Rangka Sampling dalam Kota Manado		0	1,350,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 3 KL x 1 HR]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
	> Perjalanan Dalam Rangka Sampling Kabupaten/Kota di Sulawesi Utara			39,175,000	
	>> Dalam Rangka Sampling dalam Kota Manado		0	39,175,000	
	- Dalam Rangka Sampling	1.0 PKT	39,175,000	39,175,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			15,516,000	RM
	- Dalam Rangka Sampling	1.0 PKT	15,516,000	15,516,000	
056	Pengembangan kelembagaan Baristand Industri Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi Lembaga Pengujian dan ISO 9001			5,534,000	U
A	Peningkatan Kemampuan Laboratorium			5,534,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			534,000	PNP
	- Pencetakan Laporan	1.0 PKT	534,000	534,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado)			5,000,000	PNP
	- Iuran Tahunan Lembaga	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Asesmen Survailen	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
6077.BAD.024	Jasa pelayanan teknis kalibrasi	7.0 Industri		36,880,000	
051	Terselenggaranya jasa pelayanan teknis kalibrasi			21,880,000	U
A	Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi			21,880,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			250,000	PNP
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			15,250,000	PNP
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	15,250,000	15,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			6,380,000	PNP
	> Dalam Rangka Kalibrasi dalam Kota Manado Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 7 KL x 1 HR]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	> Dalam Rangka Kalibrasi ke Kab/Kota Minahasa, Bitung, Tomohon dan Bolmong Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [1 ORG x 5 KL x 2 HR]	10.0 OH	370,000	3,700,000	U
	> Perjalanan Dalam Rangka Kalibrasi di Kabupaten/Kota di Sulawesi Utara			1,630,000	
	- Dalam Rangka Kalibrasi	1.0 PKT	1,630,000	1,630,000	PNP
052	Pengembangan kelembagaan Baristand Industri Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi Lembaga Kalibrasi			15,000,000	
A	<i>Pengembangan Laboratorium Kalibrasi BSPJI Manado</i>			15,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,085,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	5.0 EKS	55,000	275,000	PNP
	> Konsumsi rapat dalam rangka akreditasi			810,000	
	- Konsumsi [18 ORG x 1 KL x 1 HR]	18.0 OK	45,000	810,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			12,415,000	
	- Bahan dan Alat Penolong	1.0 PKT	6,540,000	6,540,000	PNP
	- Peralatan Gelas	1.0 PKT	5,875,000	5,875,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	PNP
	- luran Tahunan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
6077.BAD.036	Jasa pelayanan teknis sertifikasi	10.0 Industri		64,944,000	U
051	Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi			45,332,000	
A	<i>Layanan Sertifikasi Produk untuk Mendapatkan Tanda SNI</i>			45,332,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			464,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	8.0 EKS	58,000	464,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			132,000	
	- Perlengkapan Keselamatan Untuk PPC (APD) [2 ORG x 1 PKT x 1 THN]	2.0 OT	66,000	132,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO

Rp. 13,677,999,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) > Dalam Rangka Asesmen/ Surveilen/ Sampling dalam Kota Mando - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) > Dalam Rangka Asesmen/ Surveilen/ Sampling ke Minahasa, Bitung, Tomohon dan Bolmong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) > Dalam Rangka Asesmen/ Surveilen/ Sampling ke Gorontalo dan Maluku Utara - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [3 ORG x 3 KL x 3 HR] > Perjalanan Dalam Rangka Asesmen/ Surveilen/ Sampling - Dalam Rangka Asesmen/ Surveilen/ Sampling	 1.0 PKT 1.0 PKT 27.0 OH 1.0 PKT	 450,000 5,630,000 430,000 24,062,000	 41,752,000 450,000 450,000 5,630,000 11,610,000 11,610,000 24,062,000 24,062,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Dalam Rangka Supervisi ke Industri	 1.0 PKT	 2,984,000	 2,984,000	
052	Pengembangan kelembagaan Baristand Industri Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi Lembaga Sertifikasi Produk			19,612,000	RM
A	Peningkatan Kemampuan LS-Pro BSPJI Manado			19,612,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Pencetakan Dokumen Sertifikasi	 1.0 PKT	 180,000	 180,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado) - Iuran Tahunan LSPPro - Jasa Pendampingan penyusunan dokumen Sistem Manajemen Mutu	 1.0 THN 1.0 PKT	 1,500,000 11,400,000	 12,900,000 1,500,000 11,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KL x 1 HR] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KL x 1 HR] - Biaya Taxi DKI PP [1 ORG x 1 KL]	 1.0 OH 1.0 OK 1.0 OH 1.0 OK	 530,000 5,102,000 600,000 300,000	 530,000 5,102,000 600,000 300,000	
6077.BAD.058	Jasa pelayanan bimbingan dan pendampingan teknis industri	2.0 Industri		6,406,000	
051	Jasa Pelayanan Bimbingan dan Pendampingan Teknis Industri			6,406,000	U
A	Penyelenggaraan Bimbingan Teknis IKM			6,406,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Penggandaan Dokumen	 5.0 EKS	 42,000	 210,000 210,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			6,196,000	PNP
	> PENDAMPINGAN TEKNIS KE INDUSTRI			1,500,000	
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam		150,000	1,500,000	
	- Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 5 KL x 1 HR]	10.0 OK			
	> PEMBERIAN PELATIHAN KE INDUSTRI DI			1,141,000	
	KABUPATEN KOTA				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	1.0 PKT	1,141,000	1,141,000	
	> Perjalanan Dalam Rangka Bimbingan dan			3,555,000	
	Pendampingan Teknis				
	- Dalam Rangka Bimbingan dan Pendampingan Teknis	1.0 PKT	3,555,000	3,555,000	
6077.BAD.075	Jasa Pelayanan Pemeriksa dan Pengujian Produk Halal	4.0 Industri		2,965,000	U
052	Pengembangan Kelembagaan Jaminan Produk Halal			2,965,000	
A	<i>Layanan Pemeriksa Halal ke IKM</i>			2,965,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			736,000	PNP
	- Bahan Cetakan Dokumen SJPH dan Laporan Audit	1.0 PKT	736,000	736,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			2,229,000	PNP
	> Perjalanan Dalam Rangka Layanan Pemeriksa Halal			2,229,000	
	- Dalam Rangka Sertifikasi	1.0 PKT	2,229,000	2,229,000	
6077.BDI	Fasilitas dan Pembinaan Industri[Base Line]	2.0 Industri, IKM, Miliar USD		41,690,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
6077.BDI.006	Pemanfaatan Teknologi Industri	2.0 Industri		41,690,000	U
051	Paket teknologi/supervisi/konsultasi yang dimanfaatkan oleh industri			41,690,000	
A	<i>Paket teknologi/supervisi/konsultasi yang dimanfaatkan oleh industri</i>			7,210,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			495,000	RM
	- Penggandaan Dokumen	1.0 PKT	495,000	495,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			6,715,000	A
	> Dalam Rangka Konsultansi/ Koordinasi Pembinaan Industri di Bitung dan Pelaksanaan Kegiatan			778,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA)	1.0 PKT	778,000	778,000	
	> Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Industri dan Pelaksanaan Kegiatan			5,937,000	
	- Dalam Rangka Pembinaan Industri dan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 PKT	5,937,000	5,937,000	*
B	<i>Penerapan Pemanfaatan Teknologi ke IKM</i>			34,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,000,000	PNP
	- Belanja Bahan dan Pendukung untuk Penerapan Pemanfaatan teknologi	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Jasa Pengerjaan Tungku	1.0 PKT	7,800,000	7,800,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Jasa Pengerjaan Tungku	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi/Koordinasi Pembinaan Industri dan Pelaksanaan Kegiatan - Dalam Rangka Konsultasi/Koordinasi Pembinaan Industri dan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 PKT	11,680,000	11,680,000	RM
6077.CAH	<u>Sarana Bidang Industri dan Perdagangan[Base Line]</u>	25.0 Unit		766,185,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
6077.CAH.021	Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan	25.0 Unit		766,185,000	
051	Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan			766,185,000	U
A	<i>Pengadaan Alat Laboratorium</i>			636,491,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado) - Current Meter - Glass Filter Holmium - Flow Chart Recorder - Isokinetik Methode 5 29 - Waterbath - Sound Level Meter - Peralatan Sampling - Showcase untuk Sample	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT	22,256,000 11,544,000 47,000,000 371,000,000 40,959,000 49,000,000 33,966,000 13,400,000	22,256,000 11,544,000 47,000,000 371,000,000 40,959,000 49,000,000 67,932,000 26,800,000	PNP
B	<i>Pengadaan Fasilitas Layanan</i>			129,694,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado) - Printer Layanan - Kursi Roda untuk Layanan - Printer untuk Layanan - Audio Visual untuk Layanan	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 9.0 UNIT	2,756,000 1,350,000 6,500,000 13,232,000	2,756,000 1,350,000 6,500,000 119,088,000	PNP
019.07.WA	Program Dukungan Manajemen			12,219,951,000	
6042	<u>Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri</u>			12,219,951,000	
6042.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,843,501,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
6042.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		15,550,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan Data dan Informasi			15,550,000	U
A	<i>Layanan SIL dan Website BSPJI Manado</i>			<i>15,550,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			7,110,000	A RM
	- Komputer Supplies	1.0 TH	1,200,000	1,200,000	
	- ATK	1.0 PKT	5,660,000	5,660,000	*
	- Penggandaan Dokumen	5.0 EKS	50,000	250,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			1,300,000	A RM
	- Langganan hosting	1.0 TH	1,300,000	1,300,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			7,140,000	A RM
	> Dalam Rangka Konsultasi			3,570,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	1.0 PKT	795,000	795,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	*
	- Biaya taxi Manado PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	125,000	125,000	*
	- Biaya taxi DKI (PP) [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	150,000	150,000	*
	> Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi SIL			3,570,000	
	- Dalam Rangka Konsultasi SIL	1.0 PKT	3,570,000	3,570,000	*
6042.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,827,951,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,827,951,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>8,827,951,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado)			2,697,108,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,348,974,000	2,348,974,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	348,134,000	348,134,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado)			38,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	32,000	32,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado)			179,309,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	159,253,000	159,253,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	20,056,000	20,056,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado)			47,368,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	42,121,000	42,121,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	5,247,000	5,247,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	20,520,000 3,060,000	23,580,000 20,520,000 3,060,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	440,263,000 33,223,000	473,486,000 440,263,000 33,223,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	19,407,000 11,293,000	30,700,000 19,407,000 11,293,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	132,095,000	132,095,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	420,620,000	420,620,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	17,015,000 2,570,000	19,585,000 17,015,000 2,570,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	154,959,000 11,866,000	166,825,000 154,959,000 11,866,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	3,000 1,000	4,000 3,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	8,670,000 594,000	9,264,000 8,670,000 594,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	2,715,000 238,000	2,953,000 2,715,000 238,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13 dan 14)	1.0 THN 1.0 BLN	17,580,000 2,120,000	19,700,000 17,580,000 2,120,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	9,850,000	9,850,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	29,778,000	29,778,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	3,255,000	3,255,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Lembur dan Uang Makan Lembur	1.0 THN	169,732,000	169,732,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	1,489,000	1,489,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Kinerja (14 bulan)	1.0 THN	4,198,673,000	4,198,673,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (14 bulan)	1.0 THN	192,539,000	192,539,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,000,000,000	U
A	<i>Poliklinik/Obat-Batan (Termasuk Honorarium Dokter)</i>			19,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - Obat-Obat Penunjang Kesehatan - Multivitamin - Perlengkapan P3K	1.0 THN 1.0 PKT 1.0 PKT	5,000,000 1,000,000 3,000,000	9,000,000 5,000,000 1,000,000 3,000,000	A *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya Dokter [1 ORG x 7 BLN]	7.0 OB	1,500,000	10,500,000	RM
B	<i>Pengadaan Toga/Pakaian Kerja Pegawai /Tenaga Laboratorium dan Bengkel</i>			37,628,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			37,628,000	A
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Utara)	50.0 STEL	580,000	29,000,000	*
	- Pakaian Kerja Satpam (Termasuk perlengkapan)	6.0 STEL	1,438,000	8,628,000	*
C	<u>Perawatan Gedung Kantor</u>			91,114,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			91,114,000	PNP
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Utara)	1.0 PKT	55,608,000	55,608,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Utara)	1.0 PKT	3,356,000	3,356,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	1.0 PKT	5,125,000	5,125,000	
	- Pemeliharaan IPAL	1.0 PKT	27,025,000	27,025,000	
D	<u>Perawatan Kendaraan Dinas</u>			71,004,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			71,004,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	2.0 UNIT	3,232,000	6,464,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	2.0 UNIT	32,270,000	64,540,000	
E	<u>Perawatan Sarana Gedung Kantor</u>			211,044,000	
522161	<u>Belanja Jasa kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.049-Manado)			31,738,000	PNP
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	31,738,000	31,738,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			14,001,000	PNP
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	14,001,000	14,001,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			149,815,000	PNP
	- Perawatan dan Pemeliharaan Alat-alat Laboratorium dan Penunjang Laboratorium	1.0 PKT	120,208,000	120,208,000	
	- Pemeliharaan Genset 150 KVA Gedung baru	1.0 UNIT	10,025,000	10,025,000	
	- Perawatan Printer	1.0 UNIT	100,000	100,000	
	- Perawatan AC	25.0 UNIT	200,000	5,000,000	
	- Perawatan PC dan Laptop	1.0 PKT	3,930,000	3,930,000	
	- Perawatan Pemeliharaan inventaris kantor	1.0 PKT	10,552,000	10,552,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-Manado)			10,400,000	PNP
	- Perawatan Jaringan dan Instalasi Listrik, Intercom dan internet (LAN)	1.0 THN	10,400,000	10,400,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-Manado)			5,090,000	RM
	- Perawatan Jaringan dan Instalasi Listrik, Intercom dan internet (LAN)	1.0 THN	5,090,000	5,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	Langganan Daya dan Jasa			274,377,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.049-Manado)			47,399,000	PNP
	- Internet	1.0 THN	47,399,000	47,399,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.049-Manado)			219,137,000	PNP
	- Listrik	1.0 THN	219,137,000	219,137,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.049-Manado)			5,833,000	PNP
	- Telepon	1.0 THN	5,833,000	5,833,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.049-Manado)			2,008,000	PNP
	- Air	1.0 THN	2,008,000	2,008,000	
G	Jasa Pos dan Giro			5,565,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.049-Manado)			5,565,000	A RM
	- Biaya Pengiriman Surat dan Barang Cetak	1.0 THN	5,565,000	5,565,000	*
H	Operasional Perkantoran dan Pimpinan			2,289,768,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.049-Manado)			3,905,000	PNP
	- Biaya Menjamu Tamu	1.0 THN	3,905,000	3,905,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.049-Manado)			642,919,000	A RM
	- Langganan Zoom Meeting Pro	1.0 THN	2,065,000	2,065,000	*
	- Langganan Canva Pro	1.0 THN	4,759,000	4,759,000	*
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	1.0 THN	95,209,000	95,209,000	
	- Promosi dan Pemasaran Balai	1.0 THN	50,990,000	50,990,000	*
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	1.0 PKT	22,528,000	22,528,000	*
	- Penggantian Inventaris Lama (SULAWESI UTARA)	20.0 OT	2,900,000	58,000,000	*
	- Biaya Menjamu Tamu	1.0 THN	55,568,000	55,568,000	
	- Langganan Google Storage	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	*
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara	1.0 THN	257,300,000	257,300,000	
	- Honorarium Pramubakti Sulawesi Utara [3 ORG x 4 BLN]	12.0 OB	3,800,000	45,600,000	
	- Honorarium Pramubakti Sulawesi Utara [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	3,800,000	49,400,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.049-Manado)			43,700,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Utara)	2300.0 OH	19,000	43,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado) > HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 1,800,000 21,600,000 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - 12.0 OB 1,750,000 21,000,000 Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 750,000 9,000,000 Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 660,000 7,920,000 Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 1 THN x 0 0] - 1.0 THN 29,400,000 29,400,000 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 1 THN] - 1.0 THN 9,112,000 9,112,000 > HONORARIUM PENGELOLA SAI Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 200,000 2,400,000 Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 200,000 2,400,000 Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 150,000 1,800,000 Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 ORG x 12 BLN] - 36.0 OB 150,000 5,400,000 > HONORARIUM PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN] - 24.0 OB 180,000 4,320,000 > HONOR PENGELOLA LIMBAH LABORATORIUM Ketua [1 ORG x 6 KL] - 6.0 OB 350,000 2,100,000 Anggota [4 ORG x 6 KL] - 24.0 OB 300,000 7,200,000 > HONORARIUM PENGELOLA PNBP Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - 12.0 OB 540,000 6,480,000 Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORGF x 12 BLN] - 12.0 OB 440,000 5,280,000 Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 1 THN] - 1.0 THN 17,490,000 17,490,000			152,902,000		RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penjilidan laporan 1.0 THN 17,000,000 17,000,000 * - Penggandaan dokumen 1.0 THN 17,500,000 17,500,000 *			34,500,000	A	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Rohaniawan [1 ORG x 1 KL] 1.0 OK 400,000 400,000			400,000		RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.049-Manado) - Tangga Aluminium 1.0 Unit 991,000 991,000			991,000		PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.049-Manado)			2,111,000	RM
	- Sarana Penunjang [1 ORG x 1 KL]	1.0 THN	2,111,000	2,111,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			23,659,000	PNP
	- Komputer Supplies	1.0 THN	14,341,000	14,341,000	
	- ATK	1.0 THN	9,318,000	9,318,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			230,751,000	A RM
	- Bahan pendukung penataan arsip	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	*
	- Pembelian Peralatan Perkantoran	1.0 THN	41,500,000	41,500,000	*
	- Komputer supplies	1.0 THN	67,627,000	67,627,000	*
	- ATK	1.0 THN	53,903,000	53,903,000	*
	- Macam-macam bahan bakar / gas dan pelumas	1.0 THN	54,721,000	54,721,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			1,900,000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 2 JP]	2.0 OK	950,000	1,900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			133,758,000	A RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan Sulawesi Utara [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	4,300,000	111,800,000	SBM
	- Pengiriman kalibrator dan sampel	1.0 PKT	9,358,000	9,358,000	*
	- Pembuatan konten promosi Balai	1.0 PKT	10,200,000	10,200,000	*
	- Honorarium Rohaniawan [1 ORG x 6 KL]	6.0 OK	400,000	2,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Dalam rangka Operasional Perkantoran, Pelaporan, Konsolidasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 24 KL x 3 HR] 72.0 OH 530,000 38,160,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 24 KL x 2 HR] 48.0 OH 600,000 28,800,000 * - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 24 KL] 24.0 OK 5,102,000 122,448,000 * - Biaya Taxi Manado PP [1 ORG x 24 KL] 24.0 OK 250,000 6,000,000 * - Biaya Taxi Jakarta PP [1 ORG x 24 KL] 24.0 OK 300,000 7,200,000 * > Perjalanan Dalam rangka Operasional Perkantoran, Pelaporan, Konsolidasi 213,258,000 - Dalam rangka Operasional Perkantoran, Pelaporan, Konsolidasi 1.0 PKT 213,258,000 213,258,000 * > Dalam rangka Konsultansi 42,210,000 - Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 5 KL] 5.0 OK 250,000 1,250,000 * - Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 5 KL] 5.0 OK 300,000 1,500,000 * - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 5 KL] 5.0 OK 5,102,000 25,510,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 5 KL x 2 HR] 10.0 OH 600,000 6,000,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 5 KL x 3 HR] 15.0 OH 530,000 7,950,000 * > Perjalanan Dalam rangka Konsultansi 39,210,000 - Dalam rangka Konsultansi 1.0 PKT 39,210,000 39,210,000 * > Dalam rangka Pengumpulan Data, Survei, Kunjungan ke Industri di Bolmong, Kotamobagu, Minahasa 61,710,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 ORG x 11 KL x 3 HR] 99.0 OH 370,000 36,630,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 ORG x 11 KL x 1 HR] 33.0 OH 540,000 17,820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolaang Mongondow [3 ORG x 11 KL] 33.0 OK 220,000 7,260,000 * > Perjalanan Dalam Rangka Pengumpulan Data, Survei, Kunjungan ke Industri 61,710,000 - Dalam Rangka Pengumpulan Data, Survei, Kunjungan ke Industri 1.0 PKT 61,710,000 61,710,000 * > Belanja Perjalanan Operasional Perkantoran 101,304,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 6 KL x 3 HR] 36.0 OH 530,000 19,080,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 6 KL x 2 HR] 24.0 OH 600,000 14,400,000 * - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [2 ORG x 6 KL] 12.0 OK 5,102,000 61,224,000 * - Biaya Taxi Manado PP [2 ORG x 6 KL] 12.0 OK 250,000 3,000,000 * - Biaya Taxi Jakarta PP [2 ORG x 6 KL] 12.0 OK 300,000 3,600,000 * > Perjalanan Dalam Rangka Operasional Perkantoran 101,304,000 - Dalam Rangka Operasional Perkantoran 1.0 PKT 101,304,000 101,304,000 *				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	> Dalam rangka Kegiatan, Rapat Kerja dan Operasional Perkantoran			101,304,000	
	- Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 12 KL]	12.0 OK	250,000	3,000,000	*
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 12 KL]	12.0 OK	300,000	3,600,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 12 KL]	12.0 OK	5,102,000	61,224,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 12 KL x 2 HR]	24.0 OH	600,000	14,400,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 12 KL x 3 HR]	36.0 OH	530,000	19,080,000	*
	> Perjalanan Dalam rangka Kegiatan, Rapat Kerja dan Operasional Perkantoran			87,466,000	
	- Dalam rangka Kegiatan, Rapat Kerja dan Operasional Perkantoran	1.0 PKT	87,466,000	87,466,000	*
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			6,188,000	
	> Dalam Rangka Kegiatan dan Rapat Kerja			6,188,000	
6042.EBB	- Perjalanan Dalam Kota Kegiatan dan Rapat Kerja	1.0 PKT	6,188,000	6,188,000	
	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	14.0 Unit, m2, Paket		57,000,000	

6042.EBB.951	Lokasi : KOTA MANADO				
052	Layanan Sarana Internal	14.0 Unit		57,000,000	
A	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			43,120,000	U
532111	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			43,120,000	
053	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			43,120,000	PNP
	- Laptop	10.0 UNIT	4,312,000	43,120,000	
	Sarana dan Prasarana Internal BSKJI			13,880,000	
	A Pengadaan Peralatan Meubelair			13,880,000	
	532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			13,880,000	PNP
	- Showcase	1.0 UNIT	3,723,000	3,723,000	
	- Refrigerator	1.0 UNIT	3,238,000	3,238,000	
	- Microwave	1.0 UNIT	1,058,000	1,058,000	
	- Vacuum Cleaner	1.0 UNIT	3,781,000	3,781,000	
	- Dispenser	1.0 UNIT	2,080,000	2,080,000	
6042.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	11.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		136,110,000	

6042.EBC.954	Lokasi : KOTA MANADO				
051	Layanan Manajemen SDM	6.0 Orang		21,380,000	
A	Pengelolaan/Manajemen SDM			21,380,000	U
	Pengelolaan Kepegawaian			21,380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penggandaan Dokumen	10.0 EKS	50,000	500,000	A	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Dalam Rangka Urusan Kepegawaian - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KL x 3 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KL x 2 HR] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Manado PP [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Jakarta (PP) [1 ORG x 1 KL] > Perjalanan Dalam Rangka Urusan Kepegawaian - Dalam Rangka Urusan Kepegawaian	3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 PKT	530,000 600,000 5,100,000 250,000 300,000 8,440,000	8,440,000 1,590,000 1,200,000 5,100,000 250,000 300,000 8,440,000	A	RM
6042.EBC.996	Layanan Pendidikan dan Pelatihan	5.0 Orang		114,730,000		
051	Peningkatan dan Pengembangan Kompetensi SDM			114,730,000	U	
A	In House Training			30,700,000		
522161	<u>Belanja Jasa kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.049-Manado) - In House Training Pelayanan Prima Laboratorium	1.0 SKMA	30,700,000	30,700,000		PNP
B	Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM Jasa Teknis Industri			84,030,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya diklat teknis - Biaya Pelatihan teknis	1.0 PKT 1.0 PKT	29,430,000 39,140,000	29,430,000 39,140,000		PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Pelatihan Teknis	1.0 PKT	15,460,000	15,460,000	A	RM
6042.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		183,340,000		
6042.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		37,000,000		
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			37,000,000	U	
A	Penyusunan Program dan Rencana Kerja			37,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penggandaan / Penjilidan dokumen	23.0 EKS	50,000	1,150,000	A	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - Komputer Supplies	1.0 PKT	2,090,000	2,090,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > DALAM RANGKA SINERGI PROGRAM - Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL x 1 HR] - Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL x 1 HR] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [2 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 KL x 2 HR] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KL x 3 HR] > Perjalanan Dalam Rangka Penyusunan Program dan Rencana Kerja - Dalam Rangka Penyusunan Program dan Rencana Kerja	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH 1.0 PKT	300,000 250,000 5,100,000 600,000 530,000 16,880,000	16,880,000 600,000 500,000 10,200,000 2,400,000 3,180,000 16,880,000 16,880,000	* * * * * * *	RM
6042.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		66,537,000		
051	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			66,537,000	U	
A	Monitoring dan Evaluasi			66,537,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penggandaan Dokumen - Bahan keperluan monev	10.0 EKS 1.0 PKT	50,000 780,000	500,000 780,000	A	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - Komputer Supplies	1.0 PKT	2,520,000	2,520,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi	1.0 PKT	35,730,000	35,730,000		PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Kunjungan pemantauan dan evaluasi kegiatan kerja sama - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [1 ORG x 1 KL x 2 HR] - Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolaang Mongondow [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [1 ORG x 1 KL x 1 HR] > Konsinyering Monev Kinerja - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KL x 3 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KL x 2 HR] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Manado PP [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Jkt (PP) [1 ORG x 1 KL] > Kunjungan pemantauan dan evaluasi ke industri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 ORG x 1 KL x 2 HR] - Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolmong, Minahasa [2 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [2 ORG x 1 KL x 1 HR] > Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi - Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi	 2.0 OH 1.0 OK 1.0 OH 3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OH 1.0 PKT	 370,000 220,000 540,000 530,000 730,000 5,000,000 250,000 300,000 370,000 220,000 540,000 13,907,000	 740,000 220,000 540,000 1,590,000 1,460,000 5,000,000 250,000 300,000 1,480,000 440,000 1,080,000 13,907,000	 * * * * * * <	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO

Rp. 13,677,999,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Dalam Rangka Konsinyering dan Bimtek Laporan Keuangan, BMN - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KL x 3 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KL x 2 HR] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Manado PP [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Jakarta (PP) [1 ORG x 1 KL] > Perjalanan Dalam Rangka Konsinyering dan Bimtek Laporan Keuangan, BMN - Dalam Rangka Konsinyering dan Bimtek Laporan Keuangan, BMN	3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 PKT	530,000 600,000 5,100,000 250,000 300,000 7,633,000	16,073,000 8,440,000 1,590,000 1,200,000 5,100,000 250,000 300,000 7,633,000 7,633,000	A * * * * * *	RM
6042.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1.0 Dokumen		27,610,000		
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ Zona Integritas/SPIP			27,610,000	U	
A	<i>Pembangunan Zona Integritas Menuju WBK di BSPJI Manado</i>			<i>27,610,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pengandaan Bahan Rapat [40 ORG x 1 EKS] - Biaya Konsumsi Rapat, 1 x Makan, 2 x Snack 40 ORG x 1 HR - Spanduk/Baliho/Xbanner - Penggandaan Dokumen	40.0 EKS 40.0 OK 10.0 EKS 5.0 EKS	10,000 70,000 200,000 50,000	400,000 2,800,000 2,000,000 250,000	A * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,400,000	2,400,000	A *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Dalam Rangka Mendatangkan Narasumber Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KL x 1 HR] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Manado PP [1 ORG x 1 KL] - Biaya taxi Jakarta (PP) [1 ORG x 1 KL] > Perjalanan Dalam Rangka Zona Integritas - Dalam Rangka Zona Integritas	1.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 PKT	730,000 5,000,000 250,000 300,000 6,280,000 6,280,000	12,560,000 6,280,000 730,000 5,000,000 250,000 300,000 6,280,000 6,280,000	A * * * * *	RM
6042.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Dokumen		26,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247246) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,677,999,000

Halaman: 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penyelenggaraan Kearsipan			26,000,000	U
A	Penyelenggaraan Kearsipan			26,000,000	
521211	Belanja Bahan			8,000,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Penggandaan, Pencetakan dan Penjilidan	25.0 EKS	200,000	5,000,000	*
	- Bahan Pendukung Arsip	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,120,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	1,120,000	1,120,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,880,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	> Dalam Rangka Kegiatan Kearsipan			8,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3.0 OH	530,000	1,590,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	5,100,000	5,100,000	*
	- Biaya taxi Manado PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	250,000	250,000	*
	- Biaya taxi Jakarta (PP) [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	300,000	300,000	*
	> Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Kearsipan			8,440,000	
	- Dalam Rangka Kegiatan Kearsipan	1.0 PKT	8,440,000	8,440,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

MANADO, 15 Desember 2025

